Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 188/2024 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 31.03.2021, publicado no DOU de

05.04.2021, e considerando o disposto no artigo 36, incisos II e III “c” da Lei nº 8.112/90, a Resolução IFMT nº

110/2022 torna público o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Remoção a pedido de

servidores ocupantes de cargos das carreiras de Técnico Administrativo em Educação no âmbito deste IFMT,

mediante as condições estabelecidas neste Edital.

RESOLVE:

I – Divulgar o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Remoção a pedido de servidores
ocupantes de cargos das carreiras de Técnico Administrativo em Educação no âmbito deste IFMT, conforme
abaixo:

Campus Juína

Técnico em Assuntos Educacionais

Não houve candidato inscrito.

Técnico em Agropecuária

Não houve candidato inscrito.

Campus São Vicente - Sede

Técnico de Laboratório - área Alimentos OU Técnico em Alimentos e Laticínios

Não houve candidato inscrito.

Campus São Vicente – Centro de Referência de Jaciara

Técnico em Assuntos Educacionais

Não houve candidato inscrito.

Campus Várzea Grande

Técnico de Tecnologia da Informação

Não houve candidato inscrito.

Campus Avançado de Lucas do Rio Verde

Assistente em Administração

Não houve candidato inscrito.

Campus Cáceres – Professor Olegário Baldo

Assistente em Administração

Não houve candidato inscrito.

Campus Cuiabá Octayde Jorge da Silva

Técnico Laboratório área - Informática

Não houve candidato inscrito.

Técnico Administrativo em Educação – Assistente em Administração

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 182/2024

1º

Gilberto de

Oliveira

Torres

1ª Campus

Cuiabá Octayde

Cel. Da Silva

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de serviço na

unidade de

organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

178 10 34 15 237 Aprovado

Campus Cuiabá Bela Vista

Técnico de Tecnologia da Informação

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 182/2024

1º

Leonardo

Teófilo Pignati

1ª Campus

Bela Vista

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de serviço na

unidade de

organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

264 40 34 12 350 Aprovado

Campus Sorriso

Assistente em Administração

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 182/2024

1º

Joaquim

Antônio de

Moraes

Paesano

1ª Campus

Sorriso

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de serviço na

unidade de

organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

18 - 70 32 120 Aprovado

Bibliotecário

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 182//2024

1º Douglas Lenon

da Silva

1ª Campus

Sorriso

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de serviço na

unidade de

organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

26 - 20 2 63 Aprovado

Campus Diamantino

Assistente de Alunos

Não houve candidato inscrito.

Campus Campo Novo do Parecis

Técnico em Agropecuária

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 182/2024

1ª Campus

Campo Novo do

Parecis

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de serviço na

unidade de

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

1º

Oleriana

Santos de

Sousa

organizacional

de lotação atual

24 85 39 188 Aprovado

   40

Contador

Não houve candidato inscrito.

Reitoria

Assistente em Administração

ClassificaçãoNome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 182/2024

1º

Yan Sávio

Gomes de

Jesus

1ª Campus

Reitoria

2ª Não

possui

Quesito 01 –

Tempo

de serviço na

unidade de

organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

08 - 28 14 50 Aprovado

2º Aurélio Carlos

Lopes da Silva

08 - 24 9 41 Classificado

Técnico em Assuntos Educacionais

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 182/2024

1º

Paula Dias

Guimarães

1ª Campus

Reitoria

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de serviço na

unidade de

organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

218 - 68 79 365 Aprovado

2º Aparecida

Maria

Santos

1ª Campus

Reitoria

60 40 70 71 241 Classificado